РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
        25.03.2022 г.                                                                                            	 № 5
п. Куйбышево
О внесении изменении в решение
от 18.06.2019 № 13 «Об утверждении
 Положения об оплате труда Главы
сельсовета и муниципальных служащих
Администрации Куйбышевского
сельсовета»

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.10.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,
Куйбышевское сельское Собрание  депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести изменение  в решение от 18.06.2019 № 13 «Об утверждении
 Положения об оплате труда Главы  сельсовета и муниципальных служащих
Администрации Куйбышевского сельсовета»:
1.1 Подпункт 2.6 части 2 изложить в следующей редакции:
 2.6.Муниципальному служащему за достигнутые успехи в работе может выплачиваться ежемесячная премия, предельный размер которой в процентном выражении от должностного оклада не может превышать:
	 по высшим муниципальным должностям – 180 %,
по главным муниципальным должностям – 150 % ,
по ведущим муниципальным должностям – 140 %,
	 по старшим и младшим муниципальным должностям – 130 %.
	 Порядок выплаты ежемесячной премии за успехи в работе определяется положением, утверждаемым распоряжением главы сельсовета.
2 . Контроль за исполнением решения возложить на  Главу сельсовета.

Глава сельсовета 									     Г.А.Астахов